¶ Sumitur tamen quandoque pro ipso potu, sive potione. Idem 2. *Georgic.*

Pocula si quando sava infecere nocera.

¶ Poscere majoribus poculis, est copiosius & liberius potationi indulgere, & convivas ad potandum invitare. Cic. 3. *Verrin.* Discumbitur, sit sermo inter eos & invitatio, ut Graeco more biberetur: hospes hortatur, poscunt majoribus poculis, celebratur omnium sermone, latitiaeque convivium. Propino magnum poculum, ille ebibit, in fine convivij. Plaut. *Cur.* sc. 2. a. 2. Accipiam te inter pocula pulpamentis Idem *Pseud.* sc. 2. a. 4. Tecum aequè pocula potiret. Idem *Asin.* sc. 1. a. 4. Alter humum, de qua fingantur pocula, monstrat. Ovid. *Eleg.* lib. 2. *Trist.*

Vtque soporifera biberem si pocula letbes.

¶ Pocula sobria, multum diluta. Tibul. in 1.

at ipse bibebam

Sobria supposita pocula victor aqua.

¶ Poculus, i, Colum. 1. 12. c. 21. simile poculi ejus, qui est quarta pars agathi.

Pocillum, i, diminutivum, Parvum poculum. ¶ *Ποτήριον*. GAL. *Petit vase à boire*. ITAL. *Vasetto da bere*. GERM. *Ein trinctgeschilt*, bachelin. HIS. *Pequeno vaso para beber*. ANGL. *A little cuppe*. ¶ Plin. lib. 4. c. 13. L. Papyrius Imperator adversus Samnites dimicaturus, votum fecit, si vicisset, Iovi pocillum vini. Plaut. in *Asin.* Tecum vina, postea, tecum aquae pocilla potitet Cato cap. 156. Per linteum exugito succum, quasi heminam in pocillum fictile. Livius 10. ab Urbe, Voverat Iovi victori si legiones hostium fudisset, pocillum multum, priusquam temetum biberet.

Pocillator, is, Pinceps, qui est a poculis, qui in convivio vinum miscet. ¶ *Ποτήριος* *μαστράτης*. GAL. *Echanon, qui versat à boire, estuyt à coupe*. ITAL. *Couppiere*. GERM. *Ein einschent/ciner so der trinctgeschiltren achtung hatt*. HIS. *Espanciador d copere*. ANG. *A busler, that waiteth on a mans cuppe*. ¶ Talis apud superos dicitur esse Ganimedes, quem ab Aquila raptum Iovi pocula ministrare fabulantur.

Poculentus, a, um, adjectivum, quicquid potari potest. ¶ *Ποτulentος*. GAL. *Qu'on peut boire*. ITAL. *Che si può bere*. GERM. *Ein zu trincken*. HIS. *Cosa que se puede beber, d aquella bevida*. ANG. *Vvhat soever may be drunken*. ¶ Gell. lib. 4. cap. 1. Penus est, inquit, quod esculentum aut poculentum est. Cic. 2. de *natur. deor.* Habitat in ea parte oris, quam esculentis & poculentis iter natura patefacit. Sunt qui hisce in locis poculentum & potulentis legere malint, ut sit a potu potulentus: sicut ab esca esculentus.

Podagra, quasi pedis captura. *ποδάγρα*. ¶ *Ποδάγρα*. GAL. *La goute és pieds*. ITAL. *Podagra, gotta nelli piedi*. GERM. *Podagra/cin schwyde tranckheit der füssen*. HIS. *Gota, enfermedad noia de los pies*. ANG. *The goute in the feet*. ¶ Morbus est articularis, pedes praecipue infestans, aliis cum ardore, aliis cum algore quo divites & otiosi praecipue infestantur. Dicta podagra quod pedicæ more, quam Graeci *ποδάγρα* appellant, pedum usum impediatur. ¶ Hoc vitium si manus infestet chiragra dicitur. Martialis lib. 1.

Lisgat & podagra Diodorus, Flacco, laborat Et nil patrono porrigis, hac chiragra est.

Ovid. 2. de *Ponto*, Spicere nodosam nescit, medicina podagram.

Seneca cap. 17. de *vita beata*. Delinimenta magis quam remedia podagrae meae compono. Podagra, inquit, Plinius, morbus peregrinus est. Nam si Italiae fuisset antiquitus, Latinum nomen invenisset. Non enim Roma, quum sudando & laborando, & vires exercendo homines vivebant, hoc malum cognovit. ¶ Sunt podagrae duo genera, calida, quae & rubens dicitur, & frigida. Idem Plin. lib. 26. c. 10. Podgras refrigerat radix e xiphio, semen e psyllio, cicuta cum lithargyrio, aut axungia.

axungia : aizoum in primo imperu podagræ rubentis, hoc est, calidæ. Ut libet verò convenit erigeon cum axungia.
Podagræ : Ictus, & podagrosus. Podagra affectus. ἰκτὺς ποδᾶγρα. GAL. *Gontoux es pieds, podagre.* ITAL. *Gottofo nalli piedi.* GER. *Podagrénisch.* HISP. *Gotofo de los pies.* ANG. *That hath the goute in hu foute.* Plautus in *Mercat.* Sed tandem si podagrosus pedibus esset Eutyctus, Plinius lib. 30 cap. 8. Omnes hæc & podagricis utiles, & sanguinem rejicientibus.

Podagræ, aum, ποδᾶγρα, idem quod podagricus Claud. *Epigr.* 50.
Atque nihil prorsus stare putat podager.
 Ennius de se ipso, nunquam poetor nisi podager.

Podalirius : ποδᾶλιος, proprium nomen Æsculapij filij, & fratris Machionis, qui ob insignem medicinæ artis peritiam unâ cum fratre ad bellum Troianum evocatus fertur. Dicitur Podalirius à pedum magnitudine. Ovid. lib. 2. de *Aræ amandi*,
Quantus apud Danaos Podalirius arte medendi
Automedon curru, tantus amator ero.

Est etiam Itali cuiusdam nomen apud Virg. lib. 12.
Podalea, ποδᾶλαια Vibs Lyciæ, apud Plinium lib. 5. c. 17.

Podarge, es, ποδᾶργη, Equæ velocissimæ nomen, ex qua Zephyrus Xanthum & Balianum Achilles equos prægenit, ut fabulatur Hom. lib. 16. *Iliad.* Dicitur podarge à pedum velocitate.

Podargi, ποδᾶργοι, populi Thraciæ, teste Stephano.
Podagus, podagus, canis dicitur à velocitate, aut candore pedum. Iun.

Podæris, ποδᾶρη, Talaris tunica, hoc est, vestis ad talos usque demissa, quæ adhæret corpori, & ita aërta est & strictis manicis, ut nulla omnino in veste sit ruga, & usque ad curia descendit. Solent milites habere lineas, quas canisius vocant, sic apras membris, & adstrictas corporibus, ut expediti sint, vel ad cursum, vel ad prælia, dirigendo jacula, tendo clypeum, enses vibrando, & quocumque recessitas traxerit, expedit sequentes.

Podex, posterior pars corporis pudenda, quod ex ea pedes fluere videantur. ἡρῶς ποδᾶτος. GAL. *Le siege, le trou du cul.* ITAL. *Il forame posto fra le natiche, donde la natura manda gli escrementi.* & *le facie.* GERM. *Der ars.* HISP. *El salvonar.* ANG. *The hole of the arse.* Juven. *Saty.* 2.

Et podice lavi
 Caduntur tumida, medico ridente, marisca,

Podias, qui est inter mimos. Gl. Isid.

Podium, pedule, calceus. Gl. g. b.

Podismus, ποδισμός, dimensio pedibus facta.

Podium, ij, ποδῖον, locus est ad spectandum aptus, à pede nomen habens, siue quia pedis modo projectura illa, quæ podium facit, procedat: si e quod ad pedes ædificiorum stant consueverit: siue quod in eo pedibus hæræamus. Alio nomine dicitur mœnium. Solet enim fieri extra domus parietem locus portectus instar pulpitum, mutis è marmore superpositis. Iuven. *Saty.* 2. Omnibus ad podium spectantibus. Suet. de *Nerone* cap. 12. Ceterum accubans primum parvis foraminibus, deinde toto podio adposito spectare consueverat. Vlp. l. 12. §. 12. *D. de inst.* Item spongiæ quibus columnæ, pavimenta, podia, extinguntur. Hujus diminut. est Podiolium.

Podonichum, vestis factorum. Poll.

Podostropha, repeditio Repotia, Стрѣла.

Pœan, antis, ποῖαν, pater Philoctetis, qui ab eo Pœantius & Pœantides à poetis appellatur. Ovid. lib. 1. *Eleg.* 2. *Trist.*
Pœnè decem totis aluit Pœantius annis,
Post sævum iunido virum ab angue datum.

Pœantia proles. Idem *Eleg.* lib. 5. *Trist.*

Pœcalium, ποικιλῖον, oppidum Creta in latere Australi, Ptolem. lib. 3 cap. 17.

Pœcile, es, ποικιλῆ, fuit porticus Athenis, in qua Stoici philosophabantur. Ita dicta à varietate picturæ. Græci enim ποικίλον, varium dicunt ποικιλῖον, varietatem. Vnde & lapis syenites vocatus est pythopœcillos à varietate rubentium macularum. In hac porticu Zeno Philosophus discipulos docebat. Vnde & Stoica secta nomen accepit, & philosophi hæc Stoici nuncupati, qui antea Zononij à Zenone sectæ ejus principie dicebantur. Nam ἡσεία Græcis porticus Plin. lib. 5. c. 9. Hic & Athenis pinxit porticum, quæ Pœcile vocatur, gratuitò. Fuit & in Elide porticus Pœcile, quæ ab eodem Plinio Heptaphonos appellatur, quoniam septies eadem vox in ea reddebatur.

Pœcessa, ποῖησσα, insula est in mari Carpathio, notiore nomine Rhodus dicta. Autor Plin. lib. 5. c. 31.

Pœma, vide *Pœta*.

Pœmen, ποῖμῶν, mons Ponticæ regionis, à quo Parthenius profinit per median Amasthem. Autor Steph.

Pœmenis, ποῖμῆς, Canis femina est ex canum eorum numero qui Aetionem lacerarunt: ita dicta quod in servandis gregibus, pastoris quodammodo officio fungeretur. Nam Græcis ποῖμῶν, pastorem significat, à quo femininum Pœmenis deduxit Ovid. 3. *Metam.*

pecunæque secuta
 Pœmenis, & nata comitata Harpyia duobus,

Pœnâ, x, malum molestum, quod quis patitur, propriè ob peccatum, & nona voluntatem suam, ab alio infligente. Supplicium, à Græco ποῖν: quamvis Varro à pendendo derivari putet. ἰπὸν ποῖν. τὴν ποῖν. ποῖν. GAL. *Paine, punition.* ITA. *Pena, supplicio.* GERM. *Ein straff.* HISP. *La pena.* ANGL. *Paine, punishment* } Habet autem hoc nomen varios in oratione usus. Dicimus enim Petere pœnas, pro exigere: Pendere pœnas, pro puniri: similiter Luere pœnas, Afficere pœna, Constituere pœnam alicui, aut in aliquem. Committere in pœnam, Cogere in pœnam, Confergere in pœnam, id est vi pœnam ab aliquo exigere. Dare pœnas, Dependere pœnas, Exigere pœnam, Expetere pœnam, Effugere pœnam, Expendere pœnas alicui, Ferre pœnam, Habere pœnas, Persolvere pœnas scelestis, Perferre pœnam, Persequi pœ-

nas alicujus, pro ulcisci. Pendere pœnas, puniri, supplicio affici, multam solvere: Repetere pœnas ab aliquo, Sustinere pœnam, Sufferere pœnam, Sumere pœnas, Subire pœnas, Suscipere pœnam. Exempla veteres scriptores legenti passim erunt obvia. Pœnas reddere, i. dare, luere, persolvere. Salust. *Inguir.* 63. nec aliâ que miseriarum graves pœnas reddat Pœnas capere, i. ulcisci. Idem *Inguir.* 107. Decebat illos reliquum laborem æquo animo pati, dum pro civibus suis, vitis fortissimis, atque miserrimis pœnas caperent. Gell. cap. 14. lib. 6. Malè consultorum pœnas exsolvit. Velleius, Morie pœnas dedit, Et capite illi pœnas dedit, idem. Et meritis pœnas luere supplicii, Idem In pœnam admoti ignes, idem. Pœnas illicitas à se exigere. Senec. c. 3. de *consol. ad Mari.* Pro istis maledictis pœnæ pendetur mihi, Plaut. *Asin.* 4. a. 2. Si istuc faxis haud sine pœna feceris, idem *Capt.* 5. a. 3. Ovid. *Eleg.* ult. lib. 4. *Trist.* Autem diem pœnæ (meæ) petiere (parentes.) Idem *Eleg.* lib. 4. *Trist.*

Et sola est patria pœna carere mea.

¶ Pœnæ subjugari, pro subijci *D. de recept. arb.* l. 43. Quod si malignè hoc fecit, petere quidem potes, sed pœnæ subjugabitur. Pœnarum verò octo genera Cicero commemorat: damnum, vincula, verbera, talionem, ignominiam, exilium, servitutem, mortem. Pœnarum tria genera, vide apud Gell. cap. 14. lib. 6. ¶ Pœnam aliquando catachresticè vocatum peccatum. ¶ Pœna etiam apud Jurisconsultos ponitur pro eo quod interest, siue pro usura. Paul. libro ult. *D. de eo quod cert.* Centum solutis ex universitate, tam ex sorte, quam ex pœna, solutum videri. Idem l. 11. de *usufr.* 2. x situm est, an illud quod amplius ex consuetudine pœnæ nomine à quibusdam exactum est. Pœna tamen sic differt ab usura, quod quum usura ex usu pendeat, siue ut planius loquamur, usus diuturnitas eam pariat, pœnam contra successus temporis non parit sed contumacia debitoris sola, ex Hotomano.

Pœnalis, e. ad pœnam pertinens, faciendam, vel patiendam. ἰπὸν ποῖν. GAL. *De pœne & punition.* ITAL. *Penale.* GER. *Saszu der straff ges hõrt.* HISP. *Cosa perteneciente à pena.* ANGL. *Belonging to pain or punishment.* } ut pœnalis opera, plinius lib. 18. cap. 11. Alica fit è zea, quam semen appellavimus. Tunditur granum ejus in vila lignea. Nam lapidis duritia conteritur. Nobilius (ut notum est) pro victoriam pœnali opera. Non. c. 5. Ergastulus, custos pœnalis loci.

Pœnâ ius, aliud adjectivum, Pœnalis: ut pœnaria actio. Quintil. lib. 4. c. 3. Si legem aspiciam tuebimur, aut pœnarias actiones inferemus. Idem lib. 7. c. 5. Sed etiam in formulis quum pœnariæ sunt actiones, nos ita causam partimur, an commissa sit pœna, an exigi debeat.

Pœnitentia, verb. ut, verbum impersonale, quasi pœna tenet, inquit Sippontinus. Est enim pœnitentia, ob factum aliquod, vel non factum animo augere & dolere. ἰπὸν ποῖν. μετανοῖαν, μετανοῖαν, μετανοῖαν. GAL. *Se repentir.* ITAL. *Penitersi.* GER. *Es reuwet mich.* HISP. *Arrepentir.* ANGL. *To repent, to forsink.* } De vi ejus verbi Gell. c. 11. lib. 27. Dicitur à pœne & penuria. *Ibidem.* Cic. *pro Cælio*, Nam quod obiectum est de impudicitia, quodque omnium accusatorum non criminibus, sed vocibus maledictisque celebratum est, id nunquã tam acerbè fetet Cælius, ut eum pœniteat non deformem esse natum. Plaut. *Amphit.* Me haud pœnitent, scilicet boni dimidium dividere cum love.

Fac modo te pœnitent pœnituisse tui,

Ovid. *Eleg.* 9. l. 4. *Trist.* Eho an pœnitent te (credere huic) i. molestum est. Plaut. *Asin.* 3. a. 1. Me haud pœnitent tuam expertam? (i. mea mihi satisfunt.) Idem *Aul.* 2. a. 3. ¶ Quoniam verò in his etiam quæ nobis aut tædio, aut pudori sunt, pœna quædam esse videtur, fit ut pœnitent aliquando pro tædet, pudet, seu dolet, accipiatur. Livius l. *ab Urbe condita*, Nec me eorum sententiæ esse pœnitent. Cicero in *Catone*, Nam igitur si ad centesimum vixisset annum, senectutis eum suæ pœnitent? Senec. cap. 3. de *consol. ad Polyb.* Tam cito te indulgentiæ tuæ pœnitent? ¶ Item, Non pœnitent virium. (i. illis satis confido. Liv. lib. 8. *ab Urbe.* Et apertus lib. 2. *bell. Pun.* Item laut. *Aul.* 2. a. 3. quæti locum modò citavimus. ¶ Accipitur interdum pœnitent, pro eo quod est parum, vel exiguum videtur. Terent. in *Eunuch.* An pœnitent flagitij, te autore quod fecisset Adolescens, n. miserum insuper etiam patij indicat? Idem in *Hæm.* Me quantum hic operis fit, pœnitent, id est, parum videtur, & exiguum quod à servis fit. Cic. lib. 1. *Offic.* Tandiu autem velle debetis, quoad te quantum proficias, non pœnitent. ¶ Pœnitent me hominis, id est, non magni facio hominem Cic. 4. *Acad.* Quid? eum Mnesarchi pœnitent? Quid Dardani, qui erant tum principes Stoicorum? Pœnitent, es: Pacuv. ap. Non. c. 7. nunc pœnitent.

Pœnitens, pœniturus, & pœnitendus, participia. Accius, Neque te, neque quenquam abittor pœnitentum tuæ laudis. ἰπὸν ποῖν. μετανοῖαν, μετανοῖαν, μετανοῖαν. GAL. *Repentant, qui se repent.* ITA. *Che si pente.* GER. *Reuwend.* HISP. *Que tiene arrepentimiento.* ANGL. *That repenteth.* ¶ Quintil. lib. 9. cap. 3. Quæ usque processum est, ut Non pœnitentum, pro non acturum pœnitentiam, & Visuros, ad videndum missos, Salust. dixerit. Colum. lib. 2. c. 2. Itaque hic ager, siue exerceatur, siue cesser, colono est pœnitendus, ac tanquam pestilens refugiendus. Pœnitendus enim idem est quod parvi æstimandus, pudendus, contemnendus. Liv. l. *ab Urbe condita*, Sub haud pœnitendo magistro. ¶ Pœnitens verò idem cum jungitur genitivo. Sueton. in *Vitellio*, Non multò post pœnitens facti late, dum ablativo cum præpositione De. Idem in *Claudio*, Pœnitenti de matrimonio Agrippinæ. ¶ Pœnitendum, gerundium legitur: ut, Non est ejus præceptis pœnitendum. Salust. in *Inguirtha*, Num eorum pœnitendum sit.

Pœnitentia, & pœnitudo, ab Impersonali pœnitent, Dolor ex te aliqua facta, aut prætermissa oriens. ἰπὸν ποῖν. μετανοῖαν, μετανοῖαν. GAL. *Repentance, penitence.* ITA. *Penitencia.* GER. *Reuro, busseit, gkeit.* HISP. *Arrepentimiento.* ANGL. *Forthinkings repentance.* } Plin. *Epist.* 130. Superest ut rursus provinciæ, quod damnasse dicitur, placeat: agatque pœnitentiam pœnitentiæ suæ. Idem lib. 17. c. 12. Nihil est fœdus agricolis, quam gestæ rei pœnitentia. Quintil. Ius mortis petere ob aliquam magnam infelicitatem, vel pœnitentiam. ¶ Ponitur aliquando pro contemptu & aspernatione Plin. lib. 5. c. 17. Gens æte, na, in qua nervo nascitur, tam fœcunda illis aliorum pœnitentia est, Budæus, ¶ Pro voluntate. Sueton. in *Cæs.* c. 75. Iuliano subita pœnitentia est, Budæus, interficere, (i. mutata voluntate.)

Cur ego sollicita poliam mea carmina cura?

Cic. de natur. deor. Orationis faciendae & poliendae ignarus. polii calce. Vide Poliri calce. § Dicitur etiam hoc verbum de agro. Egnius apud Nonium Annal. 9. Rastrores dentefabres carpsit causa poliendi agri. § Hinc politi campi apud eundem, Testes sunt lati campi quos gerit Africa terra politos. § Veteres etiam politice dicebant pro pila ludere, autore Festo. Vnde polulæ, vel polæ, pilæ, vide Polula infra. § Hujus composita, Depolio, Expolio, Perpolio, Repolio de quibus suis locis.

Politicum, dicimus cultum, ornatum. § פורמא marús פורמא memorat. 2. 6. GAL. Poli, orné. ITA. Polito, ornato. GERM. Wel geziert / durchgeriben / au, gebun. HISP. Polido. ANG. Polished trimmed. § Varro 1. de re rust. c. 2. Video hac venite Cn. Tremelium Scrofa, virum omnibus virtutibus politum. Cic. 3. de senib. Quinetiam agricultura quæ abhorret ab omni polliciore elegantia, &c. Idem 4. Acad. Politissimus & acutissimus nostræ memoriæ philosophus. Ibidem, Nihil acutius, nihil politius Aristotele. Idem P. Lentulo, Nunc, ut Appelles Venetis caput & summa pectoris politissima arte perfecit.

Politor, is, qui polit, artifex poliendi. Politores agrorum à Nonio dicuntur artifices agri diligenter colendi, & quasi poliendi. Vlpian. l. 51. D. pro socio. Si coeunda societate artem operamve pollicitus est alter, veluti cum pecus in communi pascendum, aut agrum politori datus, in commune quaerendis fructibus nimirum ibi etiam culpa præstantia est.

Politè, adverb. § γλαφυρός, εξαρτασθής. GAL. Politement, nettement, de bonne grace. ITA. Politamente, ornamento. GERM. Schlichtig, glietig, glietlich. HISP. Polidamente. ANG. Cleanely, trimmely. § Cicero 1. Tusc. Fieri autem potest, ut rectè qui, sentiat, & id quod sentit, politè eloqui non possit.